[image: image1.jpg]

ЕКАТЕРИНОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОРОК СЕДЬМОЕ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от 16 января  2015 года № 47-300

	 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества   Екатериновского муниципального района на 2015 год».

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», статьями 48, 49 Устава Екатериновского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности Екатериновского муниципального района, Екатериновское районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Екатериновского муниципального района на 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и размещения на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района (ekaterinovka.sarmo.ru).
Глава Екатериновского

муниципального района                                                            П.Г. Жирнов

                                                                                     Приложение к решению
                                                                                 Екатериновского

                                                                                 районного Собрания
                                                                                 от 16.01.2015г. №47-300
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Екатериновского муниципального района на 2015 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Екатериновского муниципального района на 2015 год (далее – План) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1. Основные цели, задачи и направления приватизации муниципального
имущества в 2015 году:

Основными задачами осуществления приватизации муниципального имущества в 2015 году  являются:

-повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации;

-приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального района;

· стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;

· формирование доходов бюджета муниципального района.

2. Прогноз объемов
поступлений в бюджет муниципального района доходов от продажи
муниципального имущества в 2015 году:
   Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, ожидаются поступления в бюджет муниципального района от приватизации муниципального имущества в  2015 году  в сумме 6 730 500 тыс. рублей.

В 2015  году предполагается приватизировать следующие объекты:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местоположения
	Характеристика
	Прогнозируемая оценочная стоимость

(тыс. руб.)
	Способ приватизации

	 на 2015 год

	1.
	Здание начальной школы
	Саратовская область, Екатериновский район, п. Комаровка, ул. Угловая, д. 31 а
	 Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 181,7 кв. м,  инв. № 63:216:003:000032690:Бб, лит. Бб
	70
	Открытый  аукцион

3 квартал

	2
	Здание школы
	Саратовская область, Екатериновский район, с. Баклуши, ул. Песчаная, д. 17
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 79,9 кв.м, инв. № 63:216:003:000026590:Аа, лит. Аа
	30
	Открытый аукцион
3 квартал

	 3
	Здание столярного цеха
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 60а
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 229,6 кв.м, инв. № 63:216:002:000076300:Дд, лит. Дд
	228900
	Открытый аукцион
1 квартал

	4
	Нежилое здание конторы
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 60а
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 98,0 кв.м, инв. № 63:216:002:000076300:Аа, лит. Аа
	175400
	Открытый аукцион
1 квартал

	5
	Здание гаража №1
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 60а
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 93,2 кв.м, инв. № 63:216:002:000076300:В, лит. В
	124800
	Открытый аукцион
1 квартал

	6
	Здание гаража №2
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 60а
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 196,9 кв.м, инв. № 63:216:002:000076300:Г, лит. Г
	297600
	Открытый аукцион

1 квартал

	7
	Здание баня
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 60а
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 269,6 кв.м, инв. № 63:216:002:000076300, лит. ББ1б
	407000
	Открытый аукцион
1 квартал

	8
	Здание открытой сменной школы
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Фрунзе, д. 3
	Назначение: нежилое, 2 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 776,9 кв.м, инв. № 63:216:003:0000006910:Аа, лит. Аа
	1486400
	Открытый аукцион

1 квартал

	9
	Нежилое здание
	Саратовская область, Екатериновский район, д. Михайловка, ул. Советская, д.66а
	Назначение: нежилое, 2 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 927,2 кв.м, инв. № 63:216:002:000076280, лит. А
	1979900
	Открытый аукцион

1 квартал

	10
	Здание школы
	Саратовская область, Екатериновский район, с. Переезд, ул. Центральная, д.38а
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 465,4 кв.м, инв. № 63:216:003:000024850:АА1, лит. АА1
	590800
	Открытый аукцион

1 квартал

	11
	Помещение
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул.Калининская, д. 103А, пом.2
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 201,7 кв.м, условный номер 64-64-42/007/2012-032
	719800
	Открытый аукцион

1 квартал

	12
	Помещение
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул.Калининская, д. 103А, пом.3
	Назначение: нежилое, 2 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 201,7 кв.м, условный номер 64-64-42/007/2012-033
	719800
	Открытый аукцион

1 квартал

В случае, если аукцион по продаже муниципального имущества признан несостоявшимся, продажа муниципального имущества может проводиться посредством публичного предложения без принятия дополнительного решения.

В случае, если продажа муниципального имущества посредством публичного предложения признана несостоявшейся, продажа муниципального имущества может проводиться без объявления цены без принятия дополнительного решения..